Te propongo revisar lo aprendido en clases, luego

responde cada pregunta.
Esta actividad sera para lo aprendido.

‘ompleta’ %" W

Unidades Unidades Unidades
millén mil
Millones Miles Unidades
'c b ulf[c pU|lc b U]
9 & 7 6° 5 & ¥ r 1
ORDEN ORDEN ORDEN ORDEN ORDEN ORDEN ORDEN ORDEN ORDEN

10%|]107] j10° 10° 10% 10° 10 10* 10°

uoLIVEWORKSHEETS



5542 000

36 045 630

5524 000

750 199 587 =

63 045 630

901 506 001

750 189 587

644 752 908

901 506 100

644 725 908

P
Cuando las NWateméticas son

PARTE DE MI PROPIA VIDA

ssLIVEWORKSHEETS



