

Nombre y apellidos:

+ Mate

Numeración

Grado:

Paralelo:

Te propongo revisar lo aprendido en clases, luego responde cada pregunta.

Esta actividad será para verificar lo aprendido.

1. Escucha el audio, luego completa la tabla.

Unidades

millón

Unidades

mil

Unidades

Millones

C D U

9º ORDEN 8º ORDEN 7º ORDEN

10^8 10^7 10^6

Miles

C D U

6º ORDEN 5º ORDEN 4º ORDEN

10^5 10^4 10^3

Unidades

C D U

3º ORDEN 2º ORDEN 1º ORDEN

10^2 10^1 10^0

--	--	--

--	--	--

--	--	--

--	--	--

--	--	--

--	--	--

--	--	--

--	--	--

--	--	--

2. Compara:

5 542 000		5 524 000
36 045 630		63 045 630
750 199 587		750 189 587
901 506 001		901 506 100
644 752 908		644 725 908

3. Escribe el número formado por:

- a) 7 centenas, 8 decenas de mil.
- b) 54 centenas, 7 decenas de millón y 12 unidades.
- c) 12 decenas de mil, 5 decenas, 6 unidades de millón.
- d) 4 unidades, 7 decenas de millón, 6 decenas de mil, 84 unidades.



Cuando las Matemáticas son

PARTE DE MI PROPIA VIDA